Locatio et conductio proxima est Le louage se rapproche beaucoup de
emptioni et venditioni, iisdemque juris la vente, et se régit par les mêmes règles de droit. En effet, de même que le
regulis consistit. Nam ut emptio et ven- ditio ita contrahitur si de pretio conve-
ditio ita contrahitur si de pretio conve- contrat de vente est formé dès qu'il y a

(1) *Dig.* 21. 1. *De ædilit. edict.* 19. § 6. f. Ulp.; 28. f. Gai.; 31. §§ 22 et 38. pr. f. Ulp.; 55. f. Papin. — *Cod.* 4. 58. *De ædilit. action.* 2. const. Gordian. — (2) *Cod.* 4. 54. *De pact. int. vendit.* 2. const. Alexand. — (3) *Gai. Com.* 3. §§ 142 et suiv. — *Paul. Sent.* 2. 18. *De locato et conducto.* — *Dig.* 19. 2. *Locati conducti.* — *Cod.* 4. 65. *De locato et conducto.* — (4) *Cod.* 4. 21. *De fide instrum.* 17. const. Justinian.